

BURSA BAROSU

AYLIK
BÜLTEN
AĞUSTOS
2024

Hak kuvvetten üstündür!

K. Atatürk

CUMHURİYETİMİZ
100
YASINDA



AĞUSTOS



CANATALAY



30 Ağustos Zafer Bayramını kutladık

Bursa Barosu Yönetim Kurulu üyeleriyle avukatlar, 30 Ağustos Zafer Bayramı'nı, Adalet Sarayı tören alanında kutladı. Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun'un Atatürk Anıtı'na çelenk sunmasıyla başlayan törende, saygı duruşunda bulunuldu, İstiklal Marşı okundu. Öztosun, törene katılan meslektaşlarına hitaben konuşurken "Ne yaparlarsa yapsınlar unutturamazlar bize bu zaferleri ve Gazi Mustafa Kemal'i... Çünkü o bizim her daim karanlığı delen yıldızımızdır. Çünkü naçiz vücudu

toprak olan Mustafa Kemal bizim için akıl ve bilimle yoğrulmuş tam bağımsızlık şiarı ile donanmış bir fikirler bütünüdür. Vücutlar ölür ama fikirler ölmez, öldürülemez. Akıl ile bilim ile dolu fikirlerse her daim karanlıkları delip yolumuzu aydınlatır. Selam olsun Dumlupınar'a, selam olsun VATAN, NAMUS ve İSTİKLAL uğruna kanını bu toprağa döken Mehmetçiğe, selam olsun Gazi Mustafa Kemal Atatürk'e... 30 Ağustos Zafer Bayramımız kutlu olsun..." dedi.



ANAYASA MAHKEMESİ KARARINI UYGULAYIN!

BASIN AÇIKLAMASI
1 AĞUSTOS 2024

AYM'nin Hatay Milletvekili Can Atalay'ın milletvekilliğinin düşürülmesiyle ilgili 22 Şubat tarihli gerekçeli kararı Resmi Gazete'de bugün yayınlandı. Dörde karşı 10 oyla alınan kararda; Yargıtay 3'üncü Ceza Dairesi'nin Can Atalay'la ilgili AYM'nin hak ihlali kararını uygulamamasının hukuki değerden

yoksun olduğu, bu sebeple yok hükmündeki bir Yargıtay kararının TBMM Genel Kurulu'nda okunmasıyla Atalay'ın

milletvekilliğinin düşmüş sayılamayacağını kararında belirtti. Tüm bunlara rağmen Can Atalay'ın serbest bırakılıp

milletvekili yemini yaptırılmaması, kişiyi hürriyetinden yoksun bırakma ve örgütlü suç kapsamında Anayasal düzene karşı zincirleme şekilde işlenmiş suçların devamı olacaktır.

Bursa Barosu olarak, Anayasa Mahkemesi kararlarının uygulanarak, Can Atalay'ın derhal serbest bırakılmasının hukuk devletinin gereği olduğunu bir kez daha kamuoyu ile paylaşıyoruz.





UYUM SÜRECİ 1 EKİM'E KADAR



UYAP Avukat Portal Beta Sürümü eğitimi



Bursa Barosu Eğitim Merkezi BUBEM'in düzenlediği eğitimde Av. Servet Sarıca tarafından UYAP Avukat Portal Beta Sürümü ile ilgili bilgilendirme yapıldı. Eğitime Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun ile yönetim kurulu üyeleri de katıldı. Öztosun eğitim sonrasında Sarıca'ya anı plaketi verdi.



BAROLARDAN İNSTAGRAM TEPKİSİ!

BASIN AÇIKLAMASI
6 AĞUSTOS 2024

Geçtiğimiz hafta ülkemizde yaklaşık 58 milyon kullanıcıya sahip sosyal medya platformu instagram.com sitesi Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK)'nın idari kararıyla erişime engellenmiştir. instagram, aralarında barolarımızın da bulunduğu tüm oda, dernek, vakıf ve kamu kurumlarının kullandığı, milyonlarca yurttaşımızın her gün haberleştiği, basın-yayın organlarının haber akışını sağladığı, sayısız işletmenin satış,

reklam ve pazarlama faaliyeti gerçekleştirdiği bir platformdur. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, instagram'ın katalog suçlarla ilgili gerekleri yerine getirmedeğini belirtmişse de hangi içeriklerin çıkarılmasının istendiği, bunlarla ilgili hangi Savcılık veya Mahkeme tarafından içerik çıkarılma kararı verildiği, bu kapsamda instagram'a tebliğ edilen bir karar olup olmadığı, instagram'ın içerik çıkarma talebini reddedip reddetmediğini kamuoyuna izah etmediğinden erişim

engelleme sürecinin 5651 Sayılı İnternet Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun'a uygun yürütülmediği anlaşılmaktadır. Sürecin kanuna uygun yürütülmemesi yurttaşların ifade ve haberleşme özgürlüğü, basına sansür getirdiğinden de basın özgürlüğü gibi Anayasal hakların yürütme organının kanundan kaynaklanmayan bir kararıyla engellenmesi sonucuna yol açacağından bu sonucun demokratik bir hukuk devletinde kabulü

mümkün değildir. Öte yandan Elektronik Ticaret İşletmecileri Derneği'ne göre söz konusu erişim engelleme kararının ekonomiye günlük 1,9 milyar TL zararı bulunmaktadır. Dolayısıyla mevcut yasakçı tutumun, demokratik değerleri örselediği ve ülke ekonomisi açısından kaygı verici olduğu unutulmamalıdır. Biz aşağıda imzası bulunan Barolar olarak, kamusal makamlardan; instagram'ı derhal erişime açarak yurttaşların Anayasal haklarını kullanmasına engel niteliğindeki bu hukuksuz uygulamaya son vermesini bekliyoruz.

KATLİAM VE ESARET, TABİİ HUKUKA AYKIRI KANUNLARLA MEŞRULAŞTIRILAMAZ!

BASIN AÇIKLAMASI
2 AĞUSTOS 2024

Meclisin tatilde olması gereken bir dönemde 5199 sayılı Hayvanları "Koruma" Kanunu'na apar topar getirilen ve tüm itiraz ve tepkilere rağmen yasalaşan değişiklik;

- Anayasaya, uluslararası sözleşmelere ve hukukun genel ilkelerine aykırıdır.
- Hiçbir somut veriye ve güncel literatüre dayanmadan hazırlanmıştır.
- Kamu yararı gözetmemekte ve uygulanması fiili imkansızlık taşımaktadır.

- Hayvanların yaşama ve kötü muameleye maruz kalmama gibi temel haklarına aykırıdır.
- Öngördüğü toplama ve itlaf yolu, alanında uzman veteriner hekimlerin akademik çalışmalara atıfla belirttikleri üzere popülasyon kontrolünde başarı sağlamamaktadır.
- Popülasyon artışına çözüm vaadi iddiasında olmasına rağmen nüfusun en büyük kaynağı olan hayvan üretimi, satışı ve ithalatına dair hiçbir yasaklayıcı hüküm içermemektedir.
- 2004 yılında yürürlüğe giren 5199 sayılı Kanunu

tüm kazanımlarıyla birlikte çöpe atmaktadır.

- 20 yıldır görevini yerine getirmeyen belediyeleri aklarak faturasını hayvanların yaşam hakkına kesmektedir. Sayılan nedenlerle birlikte sokak hayvanlarını koruyup kollayan kadim kültürümüze aykırı olması nedeniyle de toplum vicdanında kabul görmemiştir.

Hayvanların ölüm kampı barınaklara toplanmasının dahi başlı başına katliam yaratacağının bilincinde olduğumuzu belirtmek isteriz.

Yaşamdan, yaşatmaktan yana çözümlerle popülasyonun kontrol altına alınması mümkün iken katliamı meşrulaştırmaya çalışan ve toplumsal kutuplaşmaya neden olan söz konusu yasa hükümleri kaldırılıp, konunun tüm bileşenlerine danışılarak, bilimsel veriler ışığında ve etik değerlere uygun bir düzenleme yapılınca dek gereken tüm hukuki mücadeleyi büyük bir kararlılıkla sürdüreceğimizi kamuoyuna saygıyla duyururuz.

DİLRUBA K.'NİN TUTUKLANMASI HUKUKİ DEĞİL, MUHALİFLERE VERİLMİŞ GÖZDAĞIDIR!

Anayasamızın 25. maddesinde “Herkes, düşünce ve kanaat hürriyetine sahiptir. Her ne sebep ve amaçla olursa olsun kimse, düşünce ve kanaatlerini açıklamaya zorlanamaz; düşünce kanaatleri sebebiyle kınanamaz ve suçlanamaz” demektir. 26. maddede “Herkes, düşünce ve kanaatlerini söz, yazı, resim veya başka yollarla tek başına veya toplu olarak açıklama ve yayma hakkına sahiptir. Bu hürriyet resmi makamların müdahalesi olmaksızın haber veya fikir almak ya da vermek serbestliğini de kapsar” denilmiştir.

Cumhuriyet tarihinde, 1950’lerin ikinci yarısında iktidarda bulunan hükümet getirdiği yasaklarla ağır ekonomik bunalımı örtmek ve basın tarafından verilen haberleri sansürlemek için özel bir kanunla Meclis’te bir de Tahkikat Komisyonu kurmuş, komisyon her gün yeni yasaklar koyarak basın özgürlüğünü neredeyse yok olma noktasına getirmişti.

Günümüzde ise geçen bir kaç yıl içinde ekonomik kriz ve bunun yarattığı ağır yoksulluk sebebiyle tarih 60 yıl sonra tekerrür etmekte, ifade ve düşünce özgürlüğü, basın özgürlüğü 60 yıl önceki şekilde kısıtlanmaya çalışılmaktadır. Sosyal medya platformu instagramın 8 gün süre ile kapatılmasından sonra çarşı pazar dolaşan basın muhabirlerinin kamuyu ilgilendiren konularda vatandaşların görüşünü aldıkları röportajlar nedeniyle bu şekilde

tutuklamalara gidilmesi, yukarıda bahsettiğimiz en temel anayasal özgürlüklerimizin askıya alınması sonucunu doğuracak topluma verilmiş bir gözdağıdır. Yargı organlarına tekrar hatırlatmak isteriz ki, Anayasanın 14. maddesinin 2. fıkrasında “Anayasa hükümlerinden hiçbirisi, devlete veya kişilere, anayasayla tanınan temel hak ve hürriyetlerin yok edilmesini veya anayasada belirtilenden daha geniş şekilde

sınırlandırılmasını amaçlayan bir faaliyette bulunmayı mümkün kılacak şekilde yorumlanamaz” hükmüne amirdir. Yargı organları açıklamalarda suç unsurlarını araştırırken yargılama yetkisini Anayasa’daki sınırlar içinde kullanmalı “Anayasayla tanınan temel hak ve hürriyetlerin yok edilmesini veya Anayasa’da belirtilenden daha geniş şekilde sınırlandırılmasını amaçlayan bir faaliyette bulunmayı” mümkün kılacak şekle büründürmemelidir.

Hukuk devletinin ve demokrasinin temel taşı olan ifade özgürlüğünü, basın özgürlüğünü ortadan kaldıracak bu tür tutuklamalardan vazgeçilerek suçlamanın niteliği ve üst sınırı itibarıyla CMK 100/4 gereği zaten tutuksuz yargılanması gereken olan Dilara K.’nin serbest bırakılarak tutuksuz yargılanmasını taleple, tüm devlet organlarını hukuka uygun davranmaya davet ediyoruz.

**Bursa Barosu
Başkanlığı**





17 Ağustos'u unutmadık!

17 Ağustos 1999 Marmara Depremi'nin 25. yılı nedeniyle aralarında Bursa Barosu'nun da olduğu akademik meslek odalarınca Kent Meydanı'nda basın açıklaması yapıldı. Açıklamaya Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun katıldı.



TÖS Genel Başkanı Sezer, Baro Başkanı Öztosun'u ziyaret etti

Tüm Öğretmenler Sendikası Genel Başkanı Deniz Sezer, Bursa İl Temsilcisi Serkan Bebek, Genel Örgütlenme Sekreteri Nizam Hasırcı Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun'u ziyaret etti. Görüşmeye başkan yardımcısı Av. Aslı Evke Yetkin ile İnsan Hakları Komisyonu Başkanı Av. Kemal Özgür Yetkin de katıldı.

BŞB Genel Sekreteri Halışçelik'e ziyaret

Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, TBB Genel Sekreteri Av. Veli Küçük'le beraber Bursa Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Doç. Dr. Ergül Halışçelik'e nezaket ziyaretinde bulundu.





Cumhurbaşkanı kararı ile Iznik Gölü kıyısına kağıt fabrikası iznine tepki!

2003 yılında özelleştirilen Balıkesir Seka Kağıt Fabrikası'nı alan Albayrak Grubu'na bağlı Varaka Kağıt Sanayi AŞ'nin Iznik Gölü kenarında kağıt fabrikası kurmak istediği alanın Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle Endüstri Bölgesi ilan edilmesi, yöre halkı, sivil toplum örgütleri ve siyasi partilerin tepkisini çekti. Doğader tarafından fabrikanın yapılmak istendiği alanda organize edilen basın açıklamasına Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, yönetim kurulu üyesi Av. Gülender Adıgüzel Özcan, Çevre ve Kent Hukuku Komisyonu Başkanı Av. Eralp Atabek, komisyon üyesi Av. Erol Çiçek katıldı. Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, Bursa Barosu'nun bölgedeki çevre mücadelesinin 30 yıl önce Cargill ile başladığını ifade ederek, "Bu bölgede Cargill'den başka

onlarca dava açtık, kazandık. Danıştay'da da kazandık. Ondan sonra yasalar değiştirilerek buralar talan edilmeye başlandı. Asıl mesele hukukun üstün olmaması... Yaparım, yaptım, oldu! Hiçbir denetime tabi olmayan bir anlayış... Sarı öküz verildi dendi. O dönemde Bursa Barosu Anayasa Komisyonu Başkanı idim. Çarşı pazar dolaştım o anayasaya evet denmemesi için. Şaibeli bir referandumla olağanüstü hal şartları altında anayasa kabul edildi ama anayasasızlık hali doğdu. Şeklen bir anayasa var ama otoriter ve totaliter bir sistem... Yasama, yürütme, yargı birleşmiş durumda. Yürütmede birleşmiş durumda. Yürütmenin hilafına hiçbir yasa çıkmıyor. Yürütmenin hilafına yargı kararı çıkmıyor, çıksa bile uygulanmıyor. Can Atalay ile ilgili Anayasa Mahkemesi kararını gördünüz. AYM, 'TBMM'nin Can Atalay'ın

milletvekilliğinin düşürülmesine ilişkin kararı yok hükmündedir' dedi. Bu hükmü hukuk birinci sınıfta bilmeyeneler sınıflarını geçemezler. Ama iktidar partisi temsilcileri böyle bir şey yokmuş gibi davrandılar. Anayasa Mahkemesi hükmünü okumadılar ve milletin hakkını gasp ettiler. Burada da milletin hakları gasp ediliyor. Biraz önce öksürmeye başladım. Alerjik astımım var. Fabrikalardan yayılan kötü hava burada astım krizine sokabilir. Çevremizi, doğamızı, suyumuzu yıllardan beri katlediyor bu anlayış. Hukuk üstün olmadığı için... Bizim hukukun üstünlüğünü sağlamamız gerekiyor. Hukukun üstün olduğu demokratik parlamenter sisteme, kuvvetler ayrılığı sistemine, herkesin hukuka tabi olduğu bir sisteme geçmek ve tek adam sisteminden kurtulmak tek çıkış yolumuz" diye konuştu.

Bursa Barosu Çevre ve Kent Hukuku Komisyonu Üyesi Av. Erol Çiçek, 2013 yılında aynı amaçla imar planı değişiklikleri yapıldığını ve ÇED olumlu raporları verildiğini, bu kararların idare mahkemesi ve Danıştay'ca iptal edildiğini hatırlattı. Av. Çiçek, Cumhurbaşkanı'nın özel endüstri bölgesi kararıyla birlikte, 5403 sayılı Toprak Koruma Ve Arazi Kullanımı Kanunu'nun, Bursa 1/100.000 ölçekli Stratejik İmar Planı'nın, Iznik Gölü 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı (NİP) hükümleri ile İçme-Kullanma Suyu Havzalarının Korunmasına Dair Yönetmelik hükümlerinin çığnendiğini ifade etti. Bursa milletvekilleri sırasıyla Selçuk Türkoğlu, Orhan Sarıbal, Hasan Öztürk ve Kayıhan Pala'nın konuşma yaptığı eylemde vatandaşlar da sloganlarla tepkisini dile getirdi.

Ağustos ayında ruhsat alan yeni meslektaşlarımız



Melisa Selek



Ezgi Selek



Emel Demir



Adem Çağlayan



Betül Sarı



Saygın Öztürk



Mehmet Atalay



Uygur Olgaç



İlke Ekşi



Ezgi Yılmaz



Selin Apaydın



Sezgin Öztürk



Aylık Bülten
BURSA BAROSU
Bursa Barosu Dergisi'nin ekidir.

Editör
Sayfa Tasarımı
İhsan BÖLÜK

İmtiyaz Sahibi
Bursa Barosu Başkanı
Av. Metin ÖZTOSUN

Yönetim Yeri: Bursa Barosu Başkanlığı, Kıbrıs Şehitleri Cad. Adalet Sarayı G-Blok Kat 1
Osmangazi - Bursa

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Bursa Barosu Yön. Kur. Üyesi
Av. Gülender ADIGÜZEL ÖZCAN

Tel: 444 50 99 Faks: (224) 2516249